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PISMO PREZESA DO AKCJONARIUSZY REMAK S.A. 

 

Szanowni Państwo, 
 

W imieniu Zarządu REMAK S.A. przedstawiam Państwu raport 

podsumowujący działalność Spółki w 2012 roku. Nasz profil działania to przede 

wszystkim montaż kotłów parowych od tych najmniejszych do bardzo dużych dla 

bloków 1.100 MW wymagających najwyższych kwalifikacji i doświadczenia, a także 

montaże rurociągów, konstrukcji stalowych i elektrofiltrów. 

Rok 2012 był rokiem wyjątkowych wyzwań organizacyjnych dla Spółki.  

W fazie zasadniczej realizacji był projekt w Eemshaven, największy kontrakt  

w historii Spółki o wartości ponad 80 mln EUR oraz projekt w Westfalen. Przychody 

Spółki osiągnęły wysokość ponad 400 mln zł, o 77% wyższe niż rok wcześniej. 

Spółka nie uniknęła jednak poważnych problemów realizacyjnych, a w konsekwencji 

finansowych kończąc rok 2012 stratą. 

Obydwa wspomniane projekty były wykonywane na bazie stali T24, stosowanie 

której jest obarczone trudnościami technologicznymi obniżającymi wydajności  

i efektywność prac. Pozytywnym jednak aspektem minionego roku jest uzyskanie 

doświadczeń i referencji mogących w przyszłych latach być atutami przy 

pozyskiwaniu kontraktów na budowę węglowych bloków energetycznych na 

parametry nadkrytyczne w Polsce. 

Przyczyną istotną powstania strat oprócz problemów realizacyjnych jest kryzys 

w Unii Europejskiej, który otworzył drogę działaniom zachowawczym i ochrony 

własnych rynków pracy przez związki zawodowe nie respektujące prawnych aspektów 

transgranicznego świadczenia usług w krajach unijnych. Spór z holenderskimi 

związkami zawodowymi trwał cały 2012 rok i zakończył się kompromisem. 

Doświadczenie to było również kosztowne dla Spółki. 

Mimo trudności Spółka ma przewagę nad konkurencją specjalizującą się  

w montażach dużych bloków energetycznych, co wynika z jakości prac, 

wypracowanych technologii montaży a także posiadanych certyfikatów i uprawnień 

jak Zintegrowany System Zarządzania Jakością, BHP i Ochrony Środowiska zgodny  

z wymaganiami norm ISO 9001:2008, PN-N 18001:2004, ISO 14001:2004, system 

zarządzania BHP i Ochrony Środowiska zgodny ze standardem SCC:2006 oraz jako 

jedni z niewielu w Polsce uprawnienie na montaż kotłów energetycznych i rurociągów 

zgodnie z wymogami ASME. Posiadane certyfikaty pozwalają spełniać najwyższe 

standardy obowiązujące w Unii Europejskiej. Są to najważniejsze atuty Spółki dla 

kontrahentów zainteresowanych trwałą współpracą. Potwierdzeniem tego jest portfel 

zleceń na 2013 rok wypełniony w 87% przy założonym jednak znacząco niższym 

poziomie przychodów ze sprzedaży. Decydujący wpływ na przychody roku bieżącego 
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będą miały rozpoczęte w 2012 roku projekty Sostanj w Słowenii  

i Mannheim w Niemczech. 

Przewidywany spadek przychodów odzwierciedla sytuację na rynku inwestycji 

energetycznych w Unii i Polsce i wynika z przesunięć w czasie projektów 

inwestycyjnych lub zmian strategii energetycznych wobec niepewności polityki 

unijnej w tym zakresie. Będzie to również rok restrukturyzacji Spółki obniżający 

koszty jej funkcjonowania celem dostosowania do zauważalnego spadku cen 

przedsięwzięć inwestycyjnych w energetyce. 

W naszych działaniach będziemy dążyć do odbudowy potencjału finansowego 

Spółki, aby REMAK S.A. był dla Akcjonariuszy i kontrahentów Spółką wiarygodną  

i godną zaufania. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się z raportem Spółki za 2012 rok. 

 

Z poważaniem, 

 

 

 

 

Opole, luty 2013. 

 


